17.425 de 18 de dezembro de 2012

Decreto Nº 8.750, de 9 
de maio de 2016 República do Brasil Institui o Conselho Nacional dos Povos e Comunidades 

Tradicionais.

Lei 2042 de 2017 Rebouças/PR

Cria o “Parque Ambiental Municipal São João Maria”, com a 
área de 69.575,00 m² (sessenta e nove mil, quinhentos e setenta 
e cinco metros quadrados), representando a totalidade do 
terreno urbano de propriedade do Município de Rebouças - 
PR.

Lei 4.543 de 18 de julho 
de 2018 Irati/PR

Dispõe sobre a Política Municipal de Educação Popular 
em Saúde, valorizando os saberes populares, a ancestra-